
I

(Akty, jejichž zveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2223/2004

ze dne 22. prosince 2004,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1257/1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zeměděl-
ského orientačního a záručního fondu (EZOZF)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 47 odst. 2 druhého pododstavce třetí odrážky
nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 (2), ve znění nařízení
(ES) č. 1783/2003 (3), nepřekročí příspěvek Společenství
na agroenvironmentální opatření v oblastech spadajících
pod cíl 1 85% a v ostatních oblastech 60%.

(2) Čl. 47a odst. 3 nařízení (ES) č. 1257/1999, který stanoví
zvláštní finanční ustanovení pro členské státy, jež
přistoupily k 1. květnu 2004, upřesňuje, že článek 47
uvedeného nařízení se nepoužije na financování opatření
uvedených v čl. 47a odst. 1, mezi která patří agroenvi-
ronmentální opatření. U těchto opatření může příspěvek
Společenství podle čl. 47b odst. 1 dosáhnout v oblastech
spadajících pod cíl 1 80%.

(3) Aby nedocházelo k rozdílům v zacházení mezi členskými
státy Společenství ve složení k 30. dubnu 2004
a členskými státy, které přistoupily k 1. květnu 2004,
pokud jde o financování agroenvironmentálních opatření
v oblastech spadajících pod cíl 1, je od uvedeného dne
přistoupení třeba sjednotit příspěvek pro posledně
jmenované státy na příspěvek použitelný pro prvně
jmenované státy v souladu s čl. 47 odst. 2 druhým
pododstavcem třetí odrážkou nařízení (ES) č. 1257/1999.

(4) Ustanovení čl. 47 odst. 2 druhého pododstavce první
a druhé odrážky nařízení (ES) č. 1257/1999 stanoví
sazbu příspěvku Společenství v oblastech mimo cíle 1
a 2. V souladu s čl. 47a odst. 3 nařízení (ES) č.
1257/1999, ve znění aktu o přistoupení z roku 2003,
se tato ustanovení nepoužijí na členské státy, které
přistoupily k Evropské unii 1. května 2004, neboť měly
pouze oblasti spadající pod cíle 1 a 2. Od té doby se
ukázalo, že něteré z těchto členských států, například
Slovensko, mají rovněž oblasti mimo uvedené cíle, kde
se mohou použít opatření na rozvoj venkova. Za těchto
okolností je nezbytné, aby se na členské státy, které
přistoupily k Evropské unii 1. května 2004, mohla vzta-
hovat ustanovení nařízení (ES) č. 1257/2004 stanovící
sazbu příspěvku Společenství pro opatření, na která se
vztahuje program rozvoje venkova.

(5) Nařízení (ES) č. 1257/1999 by proto mělo být odpoví-
dajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 47a odst. 3 nařízení (ES) č. 1257/1999 se písmeno b)
nahrazuje tímto:

„b) čl. 35 odst. 1 a odst. 2 druhá odrážka, čl. 36 odst. 2
a článek 47, s výjimkou odst. 2, druhého pododstavce,
tohoto nařízení.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. května 2004.

CS24.12.2004 Úřední věstník Evropské unie L 379/1

(1) Stanovisko ze dne 14. prosince 2004 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(2) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 70.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. prosince 2004.

Za Radu
C. VEERMAN

předseda

CSL 379/2 Úřední věstník Evropské unie 24.12.2004


